
         Comune di Monte Giberto 
         Provincia di Fermo 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

AVVISO  

ALIQUOTE IMU 2014 
 

 

Si fa seguito alle disposizioni contenute nell’art. 8 comma 2 del  D.L. 102/2013- inerenti la 

pubblicazione delle aliquote e del regolamento IMU-  e si riporta una stralcio della delibera 

del Consiglio Comunale n. 28 del 29.09.2014 con la quale sono state determinate le aliquote 

IMU per l’anno 2014: 

“ omississ... 

 
2) di determinare le seguenti Aliquote per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria “IMU” anno 2014: 

 

 

Tipologia imponibile Aliquote 

per mille 

Verifica vincolo comma 677 art. 1 

Legge n. 147 del 27.12.2013 

Aliquota di base 

9,7 per mille 

 TASI “0” + IMU “9,7” = 9,7 per mille 

(Inferiore all’ aliquota massima IMU al 

31.12.2013) 

 

Abitazioni principale e relative pertinenze categorie 

catastali A/1, A/8 e A/9. 
3 per mille 

 TASI “1,5” + IMU “3” = 4,5 per mille 

(Inferiore  all’ aliquota massima IMU 

al 31.12.2013) 

Seconde case concesse in comodato gratuito per uso 

abitazione principale a parenti in linea retta entro il 

primo grado, purchè residenti con un autonomo nucleo 

familiare nell’immobile concesso in comodato. 

7 per mille 

TASI “0” + IMU “7” = 7 per mille 

(Inferiore ad aliquota massima IMU al 

31.12.2013 pari a 10,6 per mille) 

 

Immobili  inagibili ed inabitabili ricadenti nel centro 

abitato 10,60 per mille 

TASI “0” + IMU “10,6” = 10,6 per 

mille 

(Pari ad aliquota massima IMU al 

31.12.2013) 

 

Aree edificabili 

 

 

9,00 per mille 

TASI “0” + IMU “9.00” = 9,00 per 

mille 

(Inferiore ad aliquota massima IMU al 

31.12.2013 pari a 10,6 per mille) 

 

 

3) di Confermare la Detrazione di € 200,00 per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria “IMU” anno 

2014 per l'unità immobiliare appartenente alla categoria catastale A/1-A/8-A/9 adibita ad abitazione 

principale del soggetto passivo e per le relative pertinenze, per la quale continua ad applicarsi l’imposta. 

 

 

 

      L’Ufficio Tributi 


